
   

 

UCHWAŁA Nr 80/2019 

Rady Wydziału Filologicznego  

 Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie 

z dnia 9 kwietnia 2019 r.   
 
w sprawie zaopiniowania warunków i trybu rekrutacji oraz zakresu egzaminu wstępnego 

na studia I i II stopnia w roku akademickim 2020/2021  

na Wydziale Filologicznym 

 

Na podstawie § 29 pkt 23 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 307/V/IV/2015 Senatu PWSZ w Koninie z dnia 28 

kwietnia 2015 roku w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  

w Koninie (z póź.zm.). 

 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Wydziału Filologicznego pozytywnie opiniuje warunki i tryb rekrutacji oraz zakres 

egzaminu wstępnego na studia I i II stopnia w roku akademickim 2020/2021 na Wydziale 

Filologicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, w brzmieniu załącznika  

do uchwały. 
 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dziekanowi Wydziału Filologicznego. 
 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 Przewodnicząca 

Rady Wydziału Filologicznego PWSZ w Koninie  

 

                dr Anna Stolarczyk-Gembiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radca prawny 

/-/ K. Klapsa 



   
Załącznik nr 1 do uchwały Nr 80/2019 Rady Wydziału 

Filologicznego PWSZ w Koninie z dnia 9 kwietnia 2019 r.  

w sprawie zaopiniowania warunków i trybu rekrutacji oraz 

zakresu egzaminu wstępnego na studia w roku akademickim 

2020/2021 na Wydziale Filologicznym 
 

 

Warunki i trybu rekrutacji oraz zakresu egzaminu wstępnego na studia  
I stopnia  w roku akademickim 2020/2021  

na Wydziale Filologicznym 

 
Podstawą decyzji o zakwalifikowaniu do przyjęcia na studia jest wskaźnik rekrutacyjny, który stanowi sumę 
punktów przeliczonych według zasad określonych przez Uczelnię z przedmiotów wykazanych dla poszczególnych 

kierunków studiów w poniższej tabeli. W przypadku dodatkowych egzaminów punkty uzyskane z egzaminu 

stanowią składową wskaźnika rekrutacyjnego. 
 
W przypadku, gdy dla przedmiotu określono poziom matury do wyboru – wybiera się poziom matury z najwyższą 
oceną. Spośród przedmiotów do wyboru – wybiera się jeden przedmiot spośród określonych, który daje 
kandydatowi najwyższą liczbę punktów. 
 

Laureaci oraz finaliści olimpiad stopnia centralnego wymienionych dla poszczególnych kierunków studiów będą 
przyjmowani na studia zgodnie z uchwałą Senatu Uczelni podjętą na podstawie art. 169 ust. 8 Ustawy z dnia 
27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym.  
 

I. ZASADY REKRUTACJI NA STUDIA I STOPNIA  

Poziom 

studiów 
Forma studiów Kierunek 

Przedmioty objęte punktacją w postępowaniu kwalifikacyjnym 

stara matura nowa matura 

Studia  

I stopnia 

Studia 

stacjonarne 1. Filologia 

1) język angielski lub język 
niemiecki MU lub MP 

2) jeśli kandydat nie zdawał 
języka angielskiego lub 
niemieckiego – egzamin 
ustny – rozmowa 
kwalifikacyjna oceniania w 
skali od 1 do 100 punktów 

język angielski lub język 

niemiecki PP lub PR 

 

Studia 

stacjonarne                  

i niestacjonarne  

2. Języki obce                    
w mediach 
 i biznesie 

1) język polski MU lub MP 
2) język angielski lub język 

niemiecki MU lub MP 
3) jeśli kandydat nie zdawał 

języka angielskiego lub 
niemieckiego – egzamin 
ustny – rozmowa 
kwalifikacyjna oceniana w 
skali od 1 do 100 punktów  

1) język polski PP lub PR 
2) język angielski lub język 

niemiecki PP lub PR 
 

 

Objaśnienia skrótów: 
 „stara matura”: MU – matura ustna, MP – matura pisemna 
„nowa matura”: PP – matura pisemna poziom podstawowy, PR – matura pisemna poziom rozszerzony 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Kierunek 

Przedmioty objęte punktacją w postępowaniu 
kwalifikacyjnym Olimpiady Uwagi 

Kandydaci ze „starą 
maturą” 

Kandydaci z „nową 
maturą” 

filologia  
 
studia stacjonarne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) język angielski lub 
niemiecki MU lub MP 
2) jeśli kandydat nie zdawał 
języka angielskiego lub 
niemieckiego, to ocena 
końcowa przynajmniej 
dobra z tego języka 
3) w przypadku oceny 
końcowej na świadectwie 
niższej niż dobra lub braku 
oceny na świadectwie 
dojrzałości egzamin ustny 
(oceniany w skali od 1 do 
100 punktów) 

1) język angielski lub 
niemiecki PP lub PR 
2) jeśli kandydat nie zdawał 
języka angielskiego lub 
niemieckiego: inny język 
obcy nowożytny PP lub PR 

-  Języka 
Angielskiego 
-  Języka 
Niemieckiego 

 

 
 

Kierunek 

Przedmioty objęte punktacją w postępowaniu 
kwalifikacyjnym Olimpiady Uwagi 

Kandydaci ze „starą 
maturą” 

Kandydaci z „nową 
maturą” 

języki obce w 
mediach i biznesie  
 
studia stacjonarne i 
niestacjonarne  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1)język polski MU lub MP 
2) język angielski lub 
niemiecki MU lub MP 
2) jeśli kandydat nie zdawał 
języka angielskiego lub 
niemieckiego, rozmowa 
kwalifikacyjna 
(oceniany w skali od 1 do 
100 punktów) 

1) język polski PP lub PR 
2) język angielski lub 
niemiecki PP lub PR 
 

-  Języka 
Angielskiego 
-  Języka 
Niemieckiego 

 

 
 
 
 
 
Objaśnienia skrótów: 
 „stara matura”: MU – matura ustna, MP – matura pisemna 
„nowa matura”: PP – matura pisemna poziom podstawowy, PR – matura pisemna poziom rozszerzony 

 

Wyniki egzaminu maturalnego podawanego w procentach przeliczane będą na punkty (1%= 1 punkt), 

ponadto dla kandydatów z nową maturą przedmioty do konkursu (poziom pisemny rozszerzony) 

liczone są x 2 za przedmiot. 

 

Kandydatom ze świadectwem dojrzałości (stara matura) zostaną przyznane punkty według 

następujących przeliczeń: 

           

l.p. 
Część I Część II 

skala ocen 1-6 skala ocen 2-5 
ocena liczba punktów Ocena liczba punktów 

1. dopuszczająca/mierna (2) 30 dostateczna (3) 50 
2. dostateczna (3) 50 dobra (4) 80 
3. dobra           (4) 70 bardzo dobra (5) 100 
4. bardzo dobra  (5) 85   

5. celująca         (6) 100   

 
 
 
 
 
 

 



   
Załącznik nr 2 do uchwały Nr 80/2019 Rady Wydziału 

Filologicznego PWSZ w Koninie z dnia 9 kwietnia 2019 r.  

w sprawie zaopiniowania warunków i trybu rekrutacji oraz 

zakresu egzaminu wstępnego na studia w roku akademickim 

2020/2021 na Wydziale Filologicznym 
 
 

Warunki i trybu rekrutacji oraz zakresu egzaminu wstępnego  
na studia II stopnia w roku akademickim 2020/2021 

 na Wydziale Filologicznym 
 

Podstawę przyjęcia na studia II stopnia studiów stacjonarnych prowadzone w ramach kierunku 

studiów filologia stanowią: 

  

1. W przypadku kandydata posiadającego dyplom ukończenia studiów I stopnia w 

zakresie języka angielskiego lub języka niemieckiego na poziomie C1 

ocena na dyplomie ukończenia studiów przeliczona na punkty zgodnie z tabelą przedstawioną 

poniżej.  

 

2. W przypadku kandydata posiadającego dyplom ukończenia studiów I stopnia 

albo jednolitych magisterskich kierunku innego niż kierunki, o których mowa w 

punkcie 1, posiadającego certyfikat poświadczający znajomość języka 

angielskiego lub języka niemieckiego na poziomie co najmniej C1 

Suma punktów przyznawanych kandydatowi za:  

 ocenę na dyplomie ukończenia studiów I stopnia albo jednolitych magisterskich (40%)  

 ocenę uzyskaną na certyfikacie potwierdzającym znajomość języka angielskiego lub języka 

niemieckiego na poziomie co najmniej C1 (60%) przeliczoną na punkty zgodnie z tabelą 

przedstawioną poniżej. 

Za certyfikat potwierdzający znajomość języka angielskiego lub niemieckiego na poziomie co 

najmniej C1 - w przypadku braku skali ocen - przyznaje się 50 punktów. 

 

3. W przypadku kandydata posiadającego dyplom ukończenia studiów I stopnia 

albo jednolitych magisterskich kierunku innego niż kierunki, o których mowa w 

punkcie 1, bez certyfikatu poświadczającego znajomość języka angielskiego lub 

języka niemieckiego na poziomie przynajmniej C1 

Suma punktów przyznawanych kandydatowi za: 

 ocenę na dyplomie ukończenia studiów I stopnia albo jednolitych magisterskich (40%) 

 ocenę z dwuczęściowego egzaminu wstępnego (60%) przeliczoną na punkty zgodnie z 

tabelą przedstawioną poniżej. 

 

Z dwuczęściowego egzaminu wstępnego (egzamin pisemny i rozmowa kwalifikacyjna) kandydat 

może uzyskać maksymalnie 50 punktów (egzamin pisemny – 25 punktów oraz rozmowa 

kwalifikacyjna – 25 punktów). 

Warunkiem dopuszczenia do rozmowy kwalifikacyjnej jest uzyskanie przynajmniej 15 punktów z 

egzaminu pisemnego. 

Egzamin wstępny jest zdany jeśli kandydat uzyskał minimum 30 punktów (15 punktów z 

egzaminu pisemnego oraz 15 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej). 

 

Podstawą wpisania kandydata na listę rankingową kandydata jest uzyskanie łącznie przynajmniej 

30 punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

  

Lp. 
Zasady przeliczania punktów – studia  II stopnia 

ocena liczba punktów 

1. dostateczna (3) 30 

2. dostateczna plus (3,5) 35 

3. dobra (4) 40 

4. dobra plus (4,5) 45 

5. bardzo dobra (5) 50 

 
 
 



   
Podstawę przyjęcia na studia II stopnia studiów stacjonarnych prowadzone w ramach kierunku 

studiów języki obce w mediach i biznesie stanowią: 

Wariant 1 

Suma punktów za:  

1) ocenę na dyplomie ukończenia studiów I stopnia, II stopnia albo jednolitych studiów magisterskich na 

kierunkach przynależących w całości lub w części do obszaru nauk humanistycznych lub obszaru nauk 

społecznych  – 70%  

 2) ocenę na certyfikacie potwierdzającym znajomość języka angielskiego lub języka niemieckiego na poziomie co 

najmniej B2 – 30%. 

Wariant 2 

Suma punktów za:  

1) ocenę na dyplomie ukończenia studiów I stopnia, II stopnia albo jednolitych studiów magisterskich na 

kierunkach przynależących w całości lub w części do obszaru nauk humanistycznych lub obszaru nauk 

społecznych – 70%  

2) uzyskaną na ostatnim semestrze realizacji danego języka ocenę z lektoratu języka angielskiego lub języka 
niemieckiego na poziomie co najmniej B2.  
 

Podstawą wpisania kandydata na listę rankingową kandydata jest uzyskanie łącznie przynajmniej 

30 punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

  

Lp. 
Zasady przeliczania punktów – studia  II stopnia 

ocena liczba punktów 

1. dostateczna (3) 30 

2. dostateczna plus (3,5) 35 

3. dobra (4) 40 

4. dobra plus (4,5) 45 

5. bardzo dobra (5) 50 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  



   
II. ZASADY REKRUTACJI NA STUDIA II STOPNIA 

Lp. 
Kierunek i forma 

studiów 

Informacje lub dokumenty objęte punktacją 

Uznawane certyfikaty poświadczające znajomość 

języka angielskiego lub niemieckiego na poziomie 

co najmniej C1 

Punkt nr 1 Punkt nr 2 Punkt nr 3 

Kandydaci posiadający 

dyplom ukończenia 

studiów I stopnia  

w zakresie języka 

angielskiego  

lub niemieckiego na 

poziomie C1 

Kandydaci posiadający dyplom ukończeniu 

studiów I stopnia, II stopnia albo jednolitych 

studiów magisterskich kierunku innego niż 

kierunki o których mowa w punkcie nr 1 oraz 

certyfikat poświadczający znajomość języka 

angielskiego lub niemieckiego na poziomie co 

najmniej C1 

Kandydaci posiadający dyplom ukończeniu 

studiów I stopnia, II stopnia albo 

jednolitych studiów magisterskich kierunku 

innego niż kierunki o których mowa w 

punkcie nr 1, bez poświadczonej znajomości 

języka angielskiego lub niemieckiego na 

poziomie  

co najmniej C1 

1.  

Filologia 

 

studia stacjonarne  

Ocena na dyplomie 

ukończenia studiów I 

stopnia przeliczona na 

punkty zgodnie z tabelą,  

o której mowa w § 14 ust. 

3.  

Suma punktów za: 

1.ocenę na dyplomie ukończenia studiów I 

stopnia, II stopnia albo jednolitych studiów 

magisterskich (40%) 

2.ocenę uzyskaną na certyfikacie 

potwierdzającym znajomość języka 

angielskiego lub niemieckiego na poziomie  

co najmniej C1(60%), przeliczoną na punkty 

zgodnie z tabelą, o której mowa w § 14 ust. 3.  

Za certyfikat potwierdzający znajomość języka 

angielskiego lub niemieckiego na poziomie  

co najmniej C1 – w przypadku braku skali ocen 

– przyznaje się 50 pkt. 

Suma punktów za: 

1.ocenę na dyplomie ukończenia studiów I 

stopnia, II stopnia albo jednolitych studiów 

magisterskich (40%) 

2.ocenę z dwuczęściowego egzaminu 

wstępnego (60%), przeliczoną na punkty 

zgodnie z tabelą, o której mowa w § 14 ust. 

3. Z dwuczęściowego egzaminu wstępnego  

(egzamin pisemny i rozmowa kwalifikacyjna) 

kandydat może uzyskać maksymalnie 50 

punktów (egzamin pisemny – 25 punktów 

oraz rozmowa kwalifikacyjna – 25 punktów).  

Warunkiem dopuszczenia do rozmowy 

kwalifikacyjnej jest uzyskanie przynajmniej  

15 punktów z egzaminu pisemnego. 

Egzamin wstępny jest zdany jeśli kandydat 

uzyskał minimum 30 punktów (15 punktów  

z egzaminu pisemnego oraz 15 punktów  

z rozmowy kwalifikacyjnej). 

język angielski  

 CAE – Certificate in Advanced English (C1) 

 CPE – Certificate of Proficiency in English (C2)  

 FCE – First Certificate in English, ocena A lub B 

 TELC C1 oceny na certyfikacie 1,2,3 

 TELC B2II oceny na certyfikacie 1,2,3 

 TOEFL IBT C1 od 110 punktów 

 IELTS C1 od 6,5 pkt do 9 pkt 

 certyfikaty CITY AND GUILDS poziom C1 Expert 

Level oceny first pass i pass 

 TOEIC C1 od 945 do 990 punktów 

język niemiecki 

 ZMP Goethe Zertifikat (C1)  

 telc Deutsch (C1) 

 TestDaF - Test Deutsch als Fremdsprache  

 DSH – Deutsche Sprachprüfung für den 

Hochschulzugang  

 ZOP – Goethe Zertifikat (C2)  

 KDS – Kleines Deutsches Sprachdiplom 

 GDS – Großes Deutsches Sprachdiplom 

inne certyfikaty poświadczające znajomość języka 

angielskiego lub niemieckiego wydane przez polskie 

instytucje posiadające stosowane uprawnienia – 

decyzję podejmuje przewodniczący zespołu ds. 

rekrutacji na kierunku 

Podstawą wpisania na listę rankingową kandydata jest uzyskanie łącznie przynajmniej 30 punktów w postępowaniu 

kwalifikacyjnym. 



   

Lp. 
Kierunek  

i forma studiów 

Dokumenty objęte punktacją 

Punkt nr 1 Punkt nr 2 

2.  

Języki obce 

w mediach  

i biznesie 

 

studia stacjonarne 

i niestacjonarne 

Suma punktów za: 

1. ocenę na dyplomie ukończenia studiów I stopnia, II stopnia albo jednolitych 

studiów magisterskich na kierunkach przynależących w całości lub w części  

do obszaru nauk humanistycznych lub obszaru nauk społecznych – przeliczoną 

na punkty zgodnie z tabelą, o której mowa w § 14 ust. 3 (70%) 

2. ocenę na certyfikacie potwierdzającym znajomość języka angielskiego lub 

języka niemieckiego na poziomie co najmniej B2, przeliczoną na punkty 

zgodnie z tabelą, o której mowa w § 14 ust. 3  (30%). 

Suma punktów za: 

1. ocenę na dyplomie ukończenia studiów I stopnia, II stopnia albo jednolitych studiów 

magisterskich na kierunkach przynależących w całości lub w części do obszaru nauk 

humanistycznych lub obszaru nauk społecznych – przeliczoną na punkty zgodnie z tabelą,  

o której mowa w § 14 ust. 3 (70%) 

2. uzyskaną na ostatnim semestrze realizacji danego języka ocenę z lektoratu języka angielskiego 

lub języka niemieckiego na poziomie co najmniej B2, przeliczoną na punkty zgodnie z tabelą,  

o której mowa w § 14 ust. 3 (30%). 

Podstawą wpisania na listę rankingową kandydata jest uzyskanie łącznie przynajmniej 30 punktów w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

 


